Globalhagen Kitchen ApS

Fælledvej 12, DK-2200, Copenhagen N

CVR nr.: 39 50 39 80

Annual report 2018

The Annual General Meeting adopted the annual report on 15.05.2019

Chairman of the General Meeting

Name: Jonas Giersing

Globalhagen Kitchen ApS Annual report 2018 CVR no. #39503980

Contents

Statement by the Board of Directors and the Executive Board	2
Independent auditor's report	3
Management's review Company details Operating review	5 5 6
Financial statements 16 April – 31 December 2018 Income statement Balance sheet Statement of changes in equity Accounting policies Notes	7 7 8 10 11

Globalhagen Kitchen ApS Annual report 2018

CVR no. #39503980

Management's review

Company details

Globalhagen Kitchen ApS Fælledvej 12, DK-2200 Copenhagen N

Telephone: 7731 0000

Website: https://www.ms.dk/forplejning E-mail: kitchen@globalhagen.dk

CVR no. 39 50 39 80 Established: 16 April 2018 Registered office: Copenhagen Financial year 16 April – 31 December

Board of Directors

Jonas Giersing, Chairman of the Board Jakob Hviid Hvidsten Ørstrup Helle Munk Ravnborg

Executive Board

Jakob Hviid Hvidsten Ørstrup, Director Jeppe Bo Pedersen, Director

Auditor

KPMG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dampfærgevej 28 2100 Copenhagen Denmark

Attorney

IUNO advokatpartnerselskab

Bank

Merkur Andelskasse

Annual general meeting

The annual general meeting will be held on 15.05.2019

Management's review

Operating review

Principal activities

The main business field of Globalhagen Kitchen ApS (Globalhagen Kitchen) is to carry out canteen and restaurant activities. The majority of the business activies happen in collaboration with Mellemfolkeligt Samvirke including daily lunch catering.

Starting from the December 2018 Globalhagen Kitchen functions as a Public Social Kitchen on a weekly basis. The operation of Globalhagen Kitchen is influenced by the general development of and events organized by Mellemfolkeligt Samvirke.

Significant changes in Globalhagen Kitchen's activities and financial position

Globalhagen Kitchen was established on 16th of April 2018 with an equity of 50.000 DKK Invested 50/50 by Mellemfolkeligt Samvirke and Østrup Holding ApS. Therefore the result of 2018 can't be compared to previous years.

Globalhagen Kitchen has realized a loss of 528.925 DKK in 2018. This result is affected by the start up investments and other one time improvements which have taken place during the opening year.

While the management considers the financial result as unsatisfactory, there is acknowledgement of the very positive results in services provided and in the quality of the concept. Management also acknowledges that 2018 has been a year of starting up the operations and that 2019 will be a year of further expansion requiring additional investments to fully capitalize on the infrastructure and concept in place.

Globalhagen Kitchen does not have an external bank credit and the deficit of 2018 has been financed via a loan of 300.000 DKK from Mellemfolkeligt Samvirke as well as unsettled balances between Globalhagen Kitchen and Mellemfolkeligt Samvirke. By then end of 2018 Globalhagen Kitchen had a liability against Mellemfolkeligt Samvirke of 230.000 DKK. Globalhagen Kitchen has presented 3-year budgets rebuilding the equity. The company has entered into a credit agreement with Mellemfolkeligt Samvirke ensuring sufficient financial ressources for 2019.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date wich would influence the evaluation of this annual report.

Income statement

DKK'000	Note	2018
Revenue Cost of sales Other external costs		1.105 -661 -703
Gross loss Staff costs Depreciation on equipment and leasehold improvements	1	-259 -243 -27
Operating loss		-529
Loss before tax Tax on loss for the year		-529 0
Loss for the year		-529
Distribution of loss Retained earnings		-529

Balance sheet

DKK'000	Note	2018
ASSETS Fixed assets Equipment and leasehold improvements		
Fixtures and fittings, tools and equipment		120
Leasehold improvement		28
Total fixed assets		148
Current assets Receivables		*
Other receivables		50
		50
Cash at bank		77
Total current assets		127
TOTAL ASSETS		275

Balance sheet

DKK'000	Note	2018
EQUITY AND LIABILITIES Equity Contributed capital Retained earnings		50 -529
Total equity		-479
Liabilities other than provisions Non-current liabilities other than provisions		
Loan	2	300
		300
Current liabilities other than provisions		
Trade payables		67
Intercompany payables		231
Other payables, including taxes payable		156
		454
Total liabilities other than provisions		754
TOTAL EQUITY AND LIABILITIES	3	275

Statement of changes in equity

	Contribu-		
	ted	Retained	Total
	capital	earnings	DKK'000
Equity beginning of year	50	0	50
Distribution of loss	0	-529	-529
Equity end of year	50	-529	-479

Notes

	DKK'000	2018	
1	Staff costs		
	Wages and salaries	140	
	Pensions	18	
	Other social security costs	1	
	Other staff costs	21	
	Holiday allowance ¹	63	
		243	
	Average number of full-time employees	2.2	
2	Non-current liabilities other than provisions		
		Total debt	Outstandin
		at 31/12	g debt after
	DKK'000	2018	5 years
	Loans	300	0
		300	0
			W. Constant

3 Contingent liabilities

Globalhagen Kitchen doesn't have any contingent liabilities.

4 Financial situation

Globalhagen Kitchen has realized a loss of 529 thousand DKK in 2018 and a negative equity 31 December 2018 of 479 thousand DKK.

Globalhagen Kitchen does not have an external bank credit and the deficit of 2018 has been financed via a loan of 300 thousand DKK from Mellemfolkeligt Samvirke as well as unsettled balances between Globalhagen Kitchen and Mellemfolkeligt Samvirke. By then end of 2018 Globalhagen Kitchen had a liability against Mellemfolkeligt Samvirke of 230 thousand DKK. Globalhagen Kitchen has presented 3-year budgets rebuilding the equity. The company has entered into a credit agreement with Mellemfolkeligt Samvirke ensuring sufficient financial ressources for 2019.